Compte-rendu conseil municipal
Jeudi 26 octobre 2023 — 19H30

Présents : Excusés :
ISNARD Sébastien
HAUTEVILLE Laurent LIZZI Marilyne

GARIN Patrick

JONDEAU David

REQUET Christophe

FIGUREAU Marie-Laure Autre personne présente :
CETTOUR-CAVE Laétitia
MICHAUD Nadine

LIZZ| Dimitri

BIGOT Nicolas

MORELLO Corinne (secrétaire de mairie)

Public présent lors de la séance :
Mme HOCHARD Catherine

ORDRE DU JOUR

1. Délibération Location Terrain Le Jotty — Renouvellement et révision Convention Ent. Coppel — Année 2024

2. Délibération Virements de Crédits sur Budget Commune et budget Eau & Assainissement.

3. Urbanisme
> DP 23B0009 — Knowles/Bogan
> DP 23B0008 -Galvin Arnaud
» PC 22B0002 - Chatelard/Bouan

4. Projet - Achat de terrains —Nuidant.
5. Projet - courrier préparation Carte scolaire 2024
6. Cérémonie du 11 Novembre — Préparation.

7. Affaires diverses

1. Délibération Location Terrain Le Jotty - Renouvellement et révision de la Convention Entreprise
Coppel - Année 2024

Le conseil délibere afin de réviser le prix de la location signé par convention de mise a disposition -location
d’une parcelle de terrain située a « la Combe du Jotty ». Le prix de cette location est de 2 200,00 TTC pour
I'année 2023. Une révision sera effectuée pour I'année 2024 en fonction des M? utilisés. Une mesure ainsi
gu’une visite sur place seront effectuées.



2. Délibération Virements de Crédits sur Budget Commune.

Délibération DM N°01 sur le budget communal pour révision de crédits

Désignation Diminution sur crédits Augmentation sur crédits
Dépense- 62876 : Remb au GFP de rattachement 11 000,00 €
TOTAL D 011 : Charges a caractére général 11 000,00 €
Dép :10226 : Taxe d'aménagement 1 000,00 €
TOTAL D 10: Dotations Fonds divers Réserves 1 000,00 €
D21318-36:MAM

D 2182 : Matériel de transport

D 2183 : Matériel de bureau et info. 2 000,00 €
TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles 2 000,00 €
D 2318-48 : CANTINE REFECTOIRE 25000,00 €
TOTAL D 23 : Immobilisations en cours 25 000,00 €
R 70688 : Autres prestations de services 11 000,00 €
TOTAL R 70 : Produits des services 11 000,00 €

Délibération DM N°01 sur le budget Eau et Asssaini. pour révision de crédits

Désignation Diminution sur crédits Augmentation sur crédits

D 628 : Divers 7 500,00 €

D 6288 : Autres 7 500,00 €
D 6378 : Autres taxes et Redevances 830,00 €
TOTAL D 011 : Charges a caractére général 7 500,00 € 8 330,00 €
D 701249 : Rev agence eau - redev pollu dom 7937,00 €
D 706129 : Rev agce eau - red mod rés. coll 5703,00 €
TOTAL D 014 : Atténuations de produits 13 640,00 €
D 673 : Titres annulés (sur ex. ant.) 1 000,00 €
D 678 : Autres charges exceptionnelles 500,00 €

TOTAL D 67 : Charges exceptionnelles 500,00 € 1 000,00 €
R 7011 : Eau 14 970,00 €
TOTAL R 70 : Ventes prod fab, prest serv, mar 14 970,00 €

Urbanisme

» Déclaration Préalable 23B0009 - Knowles-Bogan
Réfection du toit a I'identique, dossier en piéces complémentaires.

> Déclaration Préalable 23B0008 -Galvin Arnaud
Construction de 2 mazots, modification des ouvertures (PC20B0001) et construction de murs
de soutenement — Accepté.

> Permis de construire 22B002 - Chatelard/Bouan
Modification du terrain — création de terrasses — Accepté.

3. Projet - Achat de terrains — Monsieur Nuidant.

Monsieur le Maire donne lecture du courrier de M. Nuidant proposant de vendre a la commune 19
parcelles pour une contenance totale de 1 hec 41 ares et 44 centiares. La proposition peut étre
intéressante pour la commune pour I'accés a la forét, pour la gestion de I'eau et pour renforcer son
foncier.

Une proposition est faite a 3500 euros.

4. Projet - courrier préparation Carte scolaire 2024

Un courrier pour proposer une ouverture de classe sera transmis a I'inspection.



5. Préparation de la cérémonie du 11 novembre

Elle débutera a 9H30. Une gerbe sera déposée et elle sera suivie d’un moment de convivialité autour
d’un petit buffet.

6. Affaires diverses

»

Validation des horaires du city stade
En semaine : 9H00-20H00
Le week-end : 10H00-22H00

Choix du colis des anciens.
Affouage : tirage au sort des lots la semaine prochaine.

Bilan des travaux pour la création d’un centre de loisirs : 'ouverture pourrait se faire au
printemps 2024. Réunion avec les maires des communes concernées le 15 novembre.

College Henri Corbet — Organisation d’un Cross caritatif.
Demande d’une participation des communes de 8 euros par éléves scolarisés soit 176 euros
pour la commune de La Vernaz. Accepté par le conseil municipal.

Fin de la session a 21HOO



